ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	22.02.2024
	№
	252

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 10.01.2023 № 35 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики на иные цели»

В соответствии с Общими требованиями к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203, и в целях приведения муниципальных правовых актов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством администрация Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики на иные цели, утвержденный постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 10.01.2023 № 35, следующие изменения:
1) в части 1.2 раздела I. «Общие положения»:
пункт 1.2.1 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся общеобразовательных организаций, находящихся на территории Чувашской Республики, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей лиц, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.»;
в пункте 1.2.2:
подпункты «д» и «е» изложить в следующей редакции:
«д) укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, в том числе в части модернизации инфраструктуры;
[bookmark: _GoBack]е) реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий), пожарной безопасности муниципальных объектов и оснащение медицинских блоков муниципальных образовательных организаций;»;
дополнить подпунктом «о» следующего содержания:
«о) установка приборов учета потребления энергетических ресурсов, воды, газа;»;
пункт 1.2.4 дополнить подпунктами «з» - «о» следующего содержания:
«з) cоздание модельных муниципальных библиотек;
и) обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении;
к) реализация инновационных программ;
л) выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям и их работникам;
м) проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях;
н) гранты Главы Чувашской Республики для стимулирования привлечения инвестиций в основной капитал и развития экономического (налогового) потенциала территорий;
о) иные расходы, не включенные по соответствующему направлению целевой субсидии в пунктах 1.2.1. – 1.2.2 части 1.2. настоящего Порядка, определяются главными распорядителями бюджетных средств.»;
2) в разделе II. «Условия и порядок предоставления целевых субсидий»:
в пункте 2.4 слова «целевой субсидии, предусмотренной подпунктом «а», «г», «е»» заменить словами «целевых субсидий, предусмотренных подпунктами «а», «г», «е», «ж»»;
пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для получения целевой субсидии, предусмотренной подпунктом «о» пункта 1.2.2 учреждение дополнительно направляет смету на установку приборов учета потребления энергетических ресурсов, воды, газа.»;
абзацы «а» и «б» пункта 2.9 изложить следующей редакции:
«а) расчет на реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий), пожарной безопасности муниципальных объектов и оснащение медицинских блоков муниципальных образовательных организаций;
б) проекты договоров на реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий), пожарной безопасности муниципальных объектов и оснащение медицинских блоков муниципальных образовательных организаций.»;
в пункте 2.21 слова «целевой субсидии, предусмотренные подпунктами «а» - «е» заменить словами «целевых субсидий, предусмотренных подпунктами «а» - «о»».
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на органы местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющие функции и полномочия учредителей бюджетных и автономных учреждений Чебоксарского муниципального округа  Чувашской Республики.

Глава Чебоксарского
[bookmark: sub_1000]муниципального округа                                                                           В.Б. Михайлов

image1.png